Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 17 г. Пензы «Земляничка»

 Приказ
440004 г. Пенза, ул. Пушанина,10      Тел. 93-43-60

«11»января2025                                                                        № 59\3

 Об утверждении нормативно-правовых

 документов учреждения

      В связи с внесением изменений в нормативно-правовые   документы:

приказываю:

1. Утвердить Положение  об антикоррупционной политике

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада 17  г.Пензы «Земляничка».

2. Утвердить  Положение  о комиссии по противодействию коррупции

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада 17  г.Пензы «Земляничка».

3. Утвердить Положение о конфликте интересов Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

17  г.Пензы «Земляничка».

4. Утвердить Положение о порядке привлечения, расходования и учёта

добровольных пожертвований физических и юридических лиц в

МБДОУ детский сад 17 г. Пензы.

5. Утвердить Положение о порядке привлечения, расходования и учёта

добровольных пожертвований физических и юридических лиц в

МБДОУ детский сад 17 г. Пензы.

6. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков МБДОУ

детского сада 17 г. Пензы.

7. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в

целях склонения работника к совершению коррупционных

правонарушений.

8. Утвердить Порядок создания, организации работы и принятия решений

комиссией по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений и их исполнения

9. Утвердить Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов

или возможности его возникновения, способы рассмотрения и

урегулирования.

10.  Утвердить Порядок сообщения о получения подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с

https://ds17.ucoz.net/polozhenie_o_privlechenke1.pdf
https://ds17.ucoz.net/polozhenie_o_privlechenke1.pdf
https://ds17.ucoz.net/polozhenie_o_privlechenke1.pdf
https://ds17.ucoz.net/polozhenie_o_privlechenke1.pdf
https://ds17.ucoz.net/polozhenie_o_privlechenke1.pdf
https://ds17.ucoz.net/polozhenie_o_privlechenke1.pdf
https://ds17.ucoz.net/polozhenie_o_privlechenke1.pdf
https://ds17.ucoz.net/polozhenie_o_privlechenke1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/polozhenie_ob_ocenke_korrupcionnykh_riskov-1-1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/polozhenie_ob_ocenke_korrupcionnykh_riskov-1-1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/polozhenie_porjadok_uvedomlenija.doc
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/polozhenie_porjadok_uvedomlenija.doc
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/polozhenie_porjadok_uvedomlenija.doc
https://ds17.ucoz.net/porjadok_prinjatija_reshenij_po_uregulirovaniju_sp.pdf
https://ds17.ucoz.net/porjadok_prinjatija_reshenij_po_uregulirovaniju_sp.pdf
https://ds17.ucoz.net/porjadok_prinjatija_reshenij_po_uregulirovaniju_sp.pdf
https://ds17.ucoz.net/porjadok_prinjatija_reshenij_po_uregulirovaniju_sp.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/porjadok_o_konfdikte_interesov_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/porjadok_o_konfdikte_interesov_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/porjadok_o_konfdikte_interesov_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/porjadok_poluchenija_podarkov_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/porjadok_poluchenija_podarkov_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/porjadok_poluchenija_podarkov_1.pdf

исполнением трудовых обязанностей, его сдачи, оценки и реализации

(выкупа)

11.  Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада 17  г.Пензы «Земляничка».

12.  Утвердить План мероприятий по противодействию  коррупции

МБДОУ детского сада 17 г. Пензы на 2025-2026 гг.

13.  Утвердить План заседаний комиссии по противодействию коррупции

на 2025-26 год.

14.  Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства МБДОУ детского сада 17 г. Пензы.

15.  Ввести в действие утвержденные  нормативно-правовые акты  с

01.01.2025.

16.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                        Т.Н.Шалеева

https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/porjadok_poluchenija_podarkov_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/porjadok_poluchenija_podarkov_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/kodeks_ehtiki_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/kodeks_ehtiki_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/kodeks_ehtiki_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/kodeks_ehtiki_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/plan_meroprijatij_na_2025_god_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/plan_meroprijatij_na_2025_god_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/plan_meroprijatij_na_2025_god_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/plan_komissiii_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/plan_komissiii_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/pravila_obmena_delovymi_podarkami_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/pravila_obmena_delovymi_podarkami_1.pdf
https://ds17.ucoz.net/dir_1/dir_11/pravila_obmena_delovymi_podarkami_1.pdf

		2025-12-04T10:50:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 Г. ПЕНЗЫ "ЗЕМЛЯНИЧКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью